
 
 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “B. R. MOTZO” 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
Via Lombardia, 1 - 08017 SILANUS (NU) - Tel Fax. 0785 84890 

C. F. 92003580914 – C. M. NUIC82400N  
web: www.istitutocomprensivobrmotzo.it – e-mail: nuic82400n@istruzione.it 

 

      Al Personale ATA 
      All’Albo on line   

     All’Amministrazione trasparente   

Oggetto: Determina di individuazione tramite selezione di personale interno per il conferimento di un incarico 
individuale per le attività di supporto tecnico e organizzativo al RUP nell’ambito del PIANO NAZIONALE DI RIPRESA 
E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA  Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università  Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale del personale scolastico  Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 
66/2023).   

Codice Progetto: NUIC82400N - M4C1I2.1-2023-1222-P-38174 

Codice CUP: D24D23004960006 

Titolo del progetto: Al passo con il futuro 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 
VISTO la Legge n. 241/1990, recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

      ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. n.275/1999, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia  delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge n. 59/1997 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il C.C.N.L. vigente; 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze dell’11 ottobre 2021, recante «Procedure relative 

alla gestione finanziaria delle risorse previste nell'ambito del PNRR di cui all'articolo 1, comma 1042, della legge 

30 dicembre 2020, n. 178»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’economia e delle finanze – Dipartimento della Ragioneria Generale 

dello Stato – n. 4, del 18 gennaio 2022, recante «Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – articolo 

1, comma 1 del decreto-legge n. 80 del 2021 – Indicazioni attuative»; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 

mailto:nuic82400n@istruzione.it


 
2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021;   

VISTO Il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 66, con il quale è stato assegnato   

a questo Istituto un finanziamento di € 27.808,81 (Euro ventisettemilaottocentootto/81) per la realizzazione 

degli Interventi;   

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito AOOGABMI-REGISTRO- UFFICIALEU.0141549. del   

07.12.2023, con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative alla linea di investimento 2.1:    

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale;  

VISTO l’atto di concessione prot.n. 38174 del 27/02/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 

progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;   

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto delibera n.2 del 

14/02/2024;   

VISTO il decreto di assunzione a bilancio prot. n. 1500 del 06/03/2024 delle risorse finanziarie del Progetto; 

VISTI i principi generali dell’attività amministrativa, e in particolare il principio di economicità che impone alla 

Pubblica Amministrazione di usare il minor dispendio di mezzi e strumenti ed utilizzare in maniera razionale le 

risorse materiali e personali, ottimizzando risultati e profitti; 

CONSIDERATO che per la realizzazione del Progetto è necessario avvalersi di figure professionali aventi 

competenze specifiche nell’attività di supporto tecnico e organizzativo al RUP; 

RITENUTO, pertanto, di poter attivare una procedura di selezione interna finalizzata    al conferimento di 

incarichi per le attività sopra descritte; 

ACCERTATA la necessaria disponibilità finanziaria sulle pertinenti risorse già autorizzate e sopra richiamate; 

SENTITO il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi; 

 
PRESO ATTO 

della necessità di individuare le seguenti professionalità per il conferimento di un incarico individuale per le 

attività di supporto tecnico e organizzativo al RUP per il progetto “Al passo con il futuro” nell’ambito Linea di 

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico per 

la transizione digitale nelle scuole statali: 

Ruolo Compiti N° unità e ore 
previste 

Compenso 

Supporto tecnico e 
organizzativo al 
RUP 

Coadiuvare il Dirigente Scolastico, 
nella supervisione tecnica e 
organizzativa, nella gestione degli 
interventi durante tutte le fasi di 
realizzazione del progetto, di 
supporto amministrativo e  
burocratico 

N. 1  x  60 ore Il compenso è definito in 
conformità con il CCNL 
per la categoria di 
appartenenza 
 

 

DETERMINA 

Art.1 

Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento. 

Art. 2 

Si delibera l’avvio delle procedure comparative, ai sensi del D.I. 129/2018 per il conferimento dei suddetti 

incarichi attraverso la valutazione dei titoli. 



 
Art.3 

L’importo massimo corrisposto per l’incarico è definito in conformità con il CCNL per la categoria di appartenenza. 

 

Art.4 

Il criterio di scelta del contraente è quello della professionalità valutata secondo la griglia allegata alla presente 

determina. 

Art.5 

Ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. 36/2023 e dell’art. 5 della legge n. 241/90 viene nominato Responsabile del  

Procedimento il dirigente Scolastico  prof. Massimo De Pau.  

 

 

Allegati: 

1. Griglia di valutazione  

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott. Massimo De Pau  

             Firma digitale 


		2024-06-08T08:14:00+0200
	ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE B R MOTZO SILANUS  BOLOTANA 3d2845592045a64fa4537851a9e6bb0050b5e742


		2024-06-08T08:14:46+0200
	MASSIMO DE PAU




